INDICAÇÃO Nº 128/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências urgentes para o bairro Jardim Yara quanto aos seguintes aspectos:

-  providenciar lixeiras;

-  nomear um clínico geral para atender no posto de saúde;

- soluções para o grave problema de acidentes ocorridos na Av. perimetral;

- policiamento  e

a inclusão de 23 crianças do Pré I e II que estão fora na escola, por falta de vaga.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro é um dos mais antigos do município e ainda sofre com os mesmos problemas à anos.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE